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Interpelacje – jakie i do kogo?
Rozmawiamy z Leszkiem Wamilem 
przewodniczącym Rady Gminy i Miasta Przysucha.
- Panie przewodniczący, na 
łamach IP systematycznie 
informujemy mieszkańców 
o decyzjach podejmowa-
nych przez Radę i tematyce 
poszczególnych sesji RGiM. 
Ale też integralną częścią 
obrad są interpelacje rad-
nych. Proszę powiedzieć 
w jakich sprawach, w tym 
roku, radni interpelowali.
- Przede wszystkim muszę 
zaznaczyć, że interpelacje 
radnych dotyczą zarówno 
spraw pozostających w ge-
stii samorządu gminnego, 
jak i spraw wykraczających 
poza nasze kompetencje. 
Ale zarówno jedne jak i dru-
gie są przekazywane do od-
powiednich służb, a radni 
są informowani o sposobie 
załatwienia zgłoszonego w interpe-
lacji problemu. W tym roku inter-
pelacje wykraczające poza kompe-
tencje Gminy dotyczyły na przykład 
poprawy stanu nawierzchni drogi 
wojewódzkiej nr 727 na odcinku 
Skrzyńsko – Janików – Wola Wię-
cierzowa. Interpelację przekazali-
śmy do Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 
I następnie: modernizacji alejek 
w miejskim parku, w najbliższym 
otoczeniu budynku muzeum. Inter-
pelację przesłaliśmy do Marszałka 
Województwa Mazowieckiego. 
Zgodnie z otrzymaną odpowiedzią 
koszt tej modernizacji ma być ujęty 
w planie wydatków województwa 
na 2014 rok. Pozytywne skutki in-
terpelacji radnych oraz skutecznej 
interwencji Burmistrza Przysuchy 
widać na przykład w sprawie budo-
wy chodnika dla pieszych wzdłuż 
drogi krajowej nr 12, na odcinku od 
centrum miasta do stadionu. Chod-
nik po jednej stronie „dwunastki” 
już służy mieszkańcom.
- Wynika z tego, że gros interpela-
cji dotyczy poprawy stanu dróg...

- To prawda, ale nie ma w tym nic 
dziwnego, wszyscy chcemy bez-
piecznie poruszać się po drogach. 
Stąd też interpelacja dotycząca 
przestawienia znaku drogowego 
oznaczającego teren zabudowany 
oraz ustawienie przystanku autobu-
sowego w miejscowości Kolonia 
Skrzyńsko – przekazana oczywiście 
właściwym organom. Ale na przy-
kład inna dotycząca wymiany przy-
stanku autobusowego w Ruskim 
Brodzie zrealizowana została przez 
służby gminne: Przysuską Służbę 
Komunalną. A z ostatniej chwili: 
wpłynęła interpelacja w sprawie 
dodatkowego ogrodzenia terenu za-
baw dla dzieci w miejscowości Ja-
kubów oraz rozwiązania problemu 
odpływu wody z Lasów Państwo-
wych, by uniknąć podtapiania kilku 
ulic miasta w czasie silnych opadów 
deszczu. Dodam, że nie tylko inter-
pelacje radnych są formą zgłaszania 
określonego problemu. Zgłaszają je 
do mnie bezpośrednio sami miesz-
kańcy.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Z obrad Rady Gminy i Miasta

O oświacie i inwestycjach
Przygotowanie gminnych placówek 
oświatowych do roku szkolnego 
2013/14 oraz realizacja zadań in-
westycyjnych i remontów w roku 
bieżącym były tematem obrad na 
sesji Rady Gminy i Miasta 29 sierp-
nia br. Radni ocenili pozytywnie 
stan techniczny szkół i przedszko-
li. Zaplanowane na okres wakacji 
prace remontowe w tych obiektach 
zostały wykonane w terminie. Pod-
kreślali słuszność kontynuacji pro-
wadzenia klas sportowych w PSP 
1 i w PG, w Przysusze oraz fakt 
uruchomienia po raz pierwszy kla-
sy integracyjnej w PSP 1. Okazali 
troskę dotyczącą wpływu czynni-
ków demograficznych na poważne 
zmniejszenie ilości uczniów w PSP 
w Ruskim Brodzie, a co się z tym 
wiąże prowadzenia zajęć w kla-
sach łączonych. Biorąc pod uwagę 
pierwsze sygnały ze strony rodzi-
ców dotyczące przeniesienia dzieci 
do szkoły w Przysusze, radni uznali 
za wskazane przeprowadzenie przez 
Burmistrza Przysuchy rozmów z ro-
dzicami dzieci na temat przyszłości 
szkoły.
Radni zapoznali się ze stanem re-
alizacji zaplanowanych inwestycji, 
oceniając jego wykonanie pozytyw-
nie. Najważniejsze z zadań inwesty-
cyjnych przedstawiamy na stronach 
6 i 7 niniejszego wydania IP.
Tematem dyskusji był także wnio-
sek zarządu Spółdzielni Miesz-
kaniowej w Przysusze dotyczący 
przejęcia przez Gminę dwóch dzia-
łek i zorganizowania na nich drogi 
gminnej z chodnikiem dla pieszych. 
Obecnie przez teren tych działek 
przebiega nieuregulowany ciąg ko-
munikacyjny, z którego korzystają 
właściciele pobliskich garaży oraz 
mieszkańcy miejscowości Młyny, 
Topornia, Hamernia i Drutarnia. 
W sprawie wniosku SM radni nie 
podjęli na razie żadnej decyzji.

O budżecie w pierwszym półroczu
W czwartek 19 września, na sesji 
Rady Gminy i Miasta Przysucha 
radni ocenili wykonanie budżetu 
gminy za I półrocze 2013 roku. 
Przypomnijmy, że w uchwale bu-
dżetowej na 2013 rok zaplanowa-
no dochody gminy i miasta w wy-
sokości ponad 30 mln złotych, 
a wydatki w wysokości ponad 29,5 
mln złotych.
Z informacji służb finansowych 
UGiM o wykonaniu budżetu gminy 
i miasta za I półrocze br. wynika, że 
dochody gminy za pierwsze sześć 
miesięcy wyniosły prawie 15,7 mln 
złotych, a wydatki ponad 13,9 mln 
złotych.
 Najpoważniejszą pozycją wśród 
wydatków gminy i miasta są koszty 
utrzymania placówek oświatowych. 
W I półroczu 2013 roku wyniosły 

one łącznie prawie 7 mln złotych, 
w tym prawie 3,5 mln zł to koszt 
utrzymania szkół podstawowych, 
prawie 2 mln zł gimnazjum, ponad 
677 tys. zł przedszkoli i ponad 325 
tys. zł oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. Ponad-
to prawie 182 tys. zł kosztowało 
w I półroczu br. dowożenie uczniów 
do szkół i ponad 146 tys. zł utrzy-
manie stołówek szkolnych i przed-
szkolnych.
Blisko 2,5 mln zł pochłonęły 
świadczenia w ramach pomocy 
społecznej, w tym m.in. 1,7 mln zł 
świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytal-
ne i rentowe z ubezpieczenia spo-
łecznego, 49,5 tys. zł dodatki miesz-
kaniowe i prawie 116 tys. zł zasiłki 
stałe. Na funkcjonowanie Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
ecznej gmina wydała w I półroczu 
2013 roku blisko 222,4 tys. zł. Po-
nadto dofinansowano zadania w za-
kresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych.
Prawie 215 tys. zł gmina wydała na 
zadania w ramach ochrony zdro-
wia, w tym kwotę 100 tys. złotych 
przekazano w formie dotacji dla 
Samodzielnego Publicznego Ze-
społu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Przysusze na zakup tomografu 
komputerowego. Poza tym wydatki 
dotyczyły m.in. realizacji progra-
mów zwalczania narkomanii i prze-
ciwdziałania alkoholizmowi.
 W budżecie rocznym zabezpieczo-
no także środki finansowe na utrzy-
manie świetlic szkolnych i pomoc 
materialną dla uczniów, a także na 
dofinansowanie dokształcania i do-
skonalenia nauczycieli. W pierw-
szym półroczu br. na pomoc mate-
rialną dla uczniów wydano ponad 
49 tys. zł, w tym 15 tys. zł na nagro-
dy za wybitne osiągnięcia w nauce 
i sporcie, i ponad 32 tys. zł na po-
moc o charakterze socjalnym.
Na rozwój kultury fizycznej wyda-
no łącznie kwotę ponad 103 tys. zł, 
w tym m.in. na utrzymanie obiek-
tów sportowych, organizację Biegu 
Hubala i dotację dla MKS „Oskar”.
 Utrzymanie zieleni w mieście i na 
terenie gminy, koszt oświetlenia 
ulic, placów i dróg to kolejna po-
zycja w budżecie. W I półroczu 
br. koszt oświetlenia placów, ulic 
i dróg wyniósł ponad 419 tys. zł, 
a wydatki związane z gospodarką 
komunalną i ochroną środowiska 
prawie 961 tys. zł.
Utrzymanie ośrodków kultury, 
świetlic wiejskich i biblioteki oraz 
ochrona zabytków i opieka nad nimi 
to w I półroczu 2013 r. roku koszt 
około 530 tys. zł. 
 W I półroczu br. największy udział 

w wydatkach ogółem stanowiły wy-
datki na oświatę, pomoc społeczną 
oraz na inwestycje. Zaangażowanie 
wydatków inwestycyjnych, tj. war-
tość podpisanych umów na wykona-
nie i kwota wykonanych wydatków 
na dzień 30.06.2013 r. wyniosła pra-
wie 1,765 tys. złotych, tj. prawie 44 
% planowanych wydatków. 
W I półroczu 2013 r. z udziałem 
środków europejskich realizowane 
były takie zadania jak:
- projekt pn. „Szansa” realizowany 
przez MGOPS. Uczestniczy w nim 
12 osób bezrobotnych. Celem pro-
jektu jest zwiększenie szans na ryn-
ku pracy osób korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej,

 - projekt pn. „Żaczek” realizowa-
ny przez Przysuską Administrację 
Oświaty, którego celem jest wy-
równanie szans edukacyjnych dzie-
ci i młodzieży poprzez dodatkowe 
zajęcia. 
Budżet gminy i miasta Przysucha 
na 2013 rok jest budżetem zrów-
noważonym. Jego wykonanie za 
I półrocze równowagę tę utrzymuje. 
Informacja z wykonania budżetu 
gminy i miasta była tematem obrad 
poszczególnych komisji Rady Gmi-
ny i Miasta. Wykonanie budżetu za 
I półrocze 2013 roku radni ocenili 
pozytywnie.

Jac.



3WRZESIEŃ 2013

Mariowscy licealiści z rewizytą w Niemczech

„Osiemnastka” stuknęła seniorom

W dniach 8 – 14 września 2013 r. 
młodzież licealna z Prywatnego 
Liceum Ogólnokształcącego w Ma-
riówce uczestniczyła w drugiej czę-
ści wymiany językowej z młodzieżą 
gimnazjalną w Biesdorf w Niem-
czech. Pierwsza część odbyła się 
w szkole, w Mariówce, w czerwcu 
br. Podczas tej wizyty młodzież 
z Niemiec miała okazję poznać 
okolice Przysuchy i największe 
polskie miasta. W trakcie rewizyty 
w Biesdorf, oprócz uczestnictwa 
w zajęciach szkolnych z uczniami 
niemieckimi, uczniowie z Mariówki 
uczestniczyli także w warsztatach: 
„Kein Hass, aber auch kein Verges-
sen” (Nie chodzi o nienawiść, ale 
nie wolno nam przecież zapomnieć) 
w Muzeum Obozu Specjalnego SS 
KZ w Hinzert, gdzie przebywali 
więźniowie z ok. 20 różnych kra-
jów. Poza zajęciami edukacyjnymi 
zorganizowano też kilka wycie-
czek do bardzo ciekawych miejsc. - 
Zwiedziliśmy „Haus der Geschich-

te” w Bonn oraz zobaczyliśmy 
centrum tego miasta. Kolejną atrak-
cją było zwiedzanie Trier – najstar-
szego miasta w całych Niemczech, 
które istnieje już ponad 2000 lat. 
Jest ono pełne pięknych i zadziwia-
jących zabytków z czasów rzym-
skich. Bardzo ciekawym punktem 
naszego spotkania był również je-
den dzień spędzony w mieście Metz 
we Francji oraz zwiedzanie centrum 
sztuki Centre Pompidou – Metz 
– opowiadają licealiści z mariow-
skiego LO. Dodają też, że tego typu 
spotkania międzynarodowe i wy-
miany szkolne pokazują jak bardzo 
są one potrzebne w procesie zdoby-
wania wiedzy. Nauka języka obce-
go bez kontaktu z żywym językiem 
jest możliwa, ale na pewno o wiele 
uboższa. Bardzo ważny jest również 
kontakt z inną kulturą. Dzięki takim 
doświadczeniom nasze patrzenie na 
rzeczywistość jest szersze. Świat 
poza Polską przestaje być nam 
obcy, daleki i nieznany.

Po raz drugi w Publicznym Gim-
nazjum im. św. Stanisława Kost-
ki, w Przysusze obchodzono Dzień 
Patrona Szkoły. Placówka imię 
św. Stanisława Kostki otrzymała 
w 2011 roku.
Uroczyście i godnie, bo odegraniem 
hymnu Polski i wprowadzeniem 
sztandaru szkoły, w środę 18 wrze-
śnia rozpoczął się w Publicznym 
Gimnazjum, w Przysusze apel upa-
miętniający dzień nadania szkole 
imienia. Od dwóch lat przysuskim 
gimnazjalistom patronuje św. Sta-
nisław Kostka. – To Jego młodzień-
czy zapał do dążenia do rzeczy wiel-
kich, konsekwencję i determinację 
w działaniu warto naśladować – po-
wiedział do młodzieży dyrektor PG 
Adam Pałgan. Spotkanie w Dniu 
Patrona Szkoły połączone było z ak-

tem ślubowania pierwszoklasistów. 
Na sztandar szkoły ślubowali dbać 
o jej dobre imię i własną postawą 
oraz wynikami w nauce dawać przy-
kład innym kolegom. Dzień Patrona 
Szkoły to także okazja do sprawdze-
nia wiedzy o życiu św. Stanisława 
Kostki, określonego przez bł. Jana 
Pawła II patronem trudnych dróg 
dla młodych. W konkursie na ten 
temat uczestniczyły reprezentacje 
klas drugich i jak się okazało, wie-
dzy o patronie nikomu z uczestni-
ków nie brakowało. Apel uświet-
niła oprawa muzyczna i wokalna 
w wykonaniu uczniów. Po spotka-
niu w szkole młodzież uczestniczy-
ła w mszy świętej, w kościele pw. 
św. Jana Nepomucena w Przysusze, 
celebrowanej w intencji młodzieży 
i jej pomyślnej drogi w przyszłość.

Klub Seniora ,,Złota Jesień” przy 
Miejsko - Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Przysusze 
obchodził niedawno znamienity 
jubileusz. Minęło właśnie 18 lat 
od jego powstania i rozpoczęcia 
działalności na rzecz starszych 
mieszkańców gminy i miasta.
Spotkania seniorów w klubie od-
bywają się raz w tygodniu, w każ-
dy czwartek. Są okazją do roz-
mów i wspólnego spędzania czasu. 
Seniorzy od lat razem obchodzą 
uroczystości promujące święta na-
rodowe i okolicznościowe. Dzięki 
przynależności do „Złotej Jesieni” 
uczestniczą w wielu wycieczkach 
krajoznawczych. W bieżącym roku 
byli już w Warszawie, Konstancinie 
i Wilanowie. Zwiedzali m.in: tęż-
nie w Konstancinie, Pałac w Wila-

nowie, Stare Miasto w Warszawie 
i Świątynię Opatrzności Bożej. 
Jubileusz 18 lat działalności klubu 
uczczą też „turystycznie”, zwiedza-
jąc w Łodzi Muzeum Kinematogra-
fii, Muzeum Miasta Łodzi, Skansen 
Budownictwa Miejskiego, a także 
Groty Nagórzyckie. Pobyt w Skan-
senie Rzeki Pilicy połączony będzie 
ze wspólną zabawą przy muzyce 
i ognisku.
- Wszystkim seniorom z okazji ju-
bileuszu „Złotej Jesieni” życzę dużo 
zdrowia oraz dalszego czynnego 
uczestnictwa w działalności klubu 
– mówi Joanna Tokarska dyrektor 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Przysusze. Do 
życzeń dołączamy też nasze: zdro-
wia i kolejnych, pięknych jubile-
uszowych spotkań!

30 uczniów rozpoczęło naukę 
w Niepublicznym Ośrodku Szkol-
no -Wychowawczym w Przysusze, 
prowadzonym przez Stowarzy-
szenie „Pomóż mi być”. To o kil-
ka osób więcej, aniżeli w latach 
ubiegłych.
Placówka prowadzi naukę na pozio-
mie podstawowym, gimnazjalnym 
i szkoły przyspasabiającej do pracy. 
Posiada oddział przedszkolny oraz 
zespół rewalidacyjno – wychowaw-
czy. Trzeba przyznać, że z roku na 
rok na korzyść zmienia się wizeru-

nek placówki. Także w tym roku 
minione wakacje wykorzystano, by 
uczniowie rozpoczęli naukę w czy-
stych, wyremontowanych salach. 
Wymieniono w pomieszczeniach 
oświetlenie, a sala rekreacyjno – 
sportowa, gruntownie wyremonto-
wana, wzbogaciła się o nowe wypo-
sażenie. Natomiast pomieszczenie 
jadalni wypełniły nowe, estetyczne 
stoliki i krzesełka.
Jak przebiegało rozpoczęcie roku 
szkolnego 2013/2014 w przysu-
skich szkołach publicznych infor-
mujemy na stronie 8.

Witaj szkoło!

Dzień Patrona w PG
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Wydział Świadczeń Rodzinnych i Pomocy 
Materialnej dla Uczniów
W 2013 roku mija 10 lat realizacji 
świadczeń rodzinnych przez Gmi-
ny jako zadania zleconego z zakre-
su administracji rządowej na mocy 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych. Na 
terenie Gminy Przysucha zadania 
te realizowane są przez Wydział 
Świadczeń Rodzinnych i Pomocy 
Materialnej dla Uczniów Urzędu 
Gminy i Miasta Przysucha.
Świadczenia rodzinne zgodnie z de-
finicją ustawodawcy mają na celu 
częściowe pokrycie wydatków na 
utrzymanie dzieci i finansowane są 
w formie dotacji celowej z budżetu 
państwa.
Wydział prowadzi postępowania 
w sprawie ustalenia prawa do zasił-
ków rodzinnych wraz z dodatkami, 
udzielania pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym, 
funduszu alimentacyjnego, postępo-
wania egzekucyjne w administracji, 
zadania w ramach koordynacji sys-
temów zabezpieczenia społecznego 
na rzecz marszałka województwa. 
Z perspektywy tych 10 lat wynika, 
że wysokość wypłacanych świad-
czeń, szczególnie w ostatnich latach 
uległa zwiększeniu, dla przykładu 
zasiłek dla dzieci do 5 roku życia 
na początku wypłat wynosił 44 zł 
teraz 77 zł, dla dzieci do ukończe-

nia 18 roku życia 56 zł, teraz 106 zł, 
powyżej 18 roku życia 65 zł, teraz 
115 zł. Najwyższy progres zanoto-
wano w świadczeniach pielęgnacyj-
nych dla rodziców wychowujących 
niepełnosprawne dzieci: 420 zł na 
początku, obecnie 820zł. W odczu-
ciu społecznym są to jednak kwoty 
niskie, które w małym stopniu re-
kompensują wydatki ponoszone na 
wychowanie i edukację dzieci. De-
cydującym czynnikiem w ustalaniu 
prawa do świadczeń rodzinnych jest 
dochód netto na członka rodziny, 
który również uległ zmianie: od 504 
zł do 539 zł obecnie, a gdy w ro-
dzinie jest wychowywane dziecko 
niepełnosprawne z 583 zł do 623 zł 
obecnie. Dochód do nabycia upraw-
nień z funduszu alimentacyjnego 
nie zmienił się i wynosi 725 zł na 
członka rodziny. Dochód w postę-
powaniu o stypendia szkolne wyno-
si od października 2012 r. 456 zł na 
osobę.
Niskie kryteria dochodowe spo-
wodowały spadek beneficjentów 
świadczeń rodzinnych, natomiast 
wzrost wypłacanych zasiłków tylko 
nieznacznie obniżył ogólną kwotę 
dotacji celowej wypłacaną przez 
Gminę.
Oto kilka liczb obrazujących kwoty 
wypłat za I półrocze 2013 r:

- zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 
- 1.349.205 zł,
- składki na ubezpieczenie społecz-
ne dla osób pobierających świad-
czenie pielęgnacyjne – 61.311zł,
- składki zdrowotne dla osób pobie-
rających świadczenia pielęgnacyjne 
– 12.870 zł,
- fundusz alimentacyjny – 145.700 
zł,
- stypendia szkolne – 32.097 zł.
Wydział obsługuje ok.750 rodzin 
pobierających świadczenia rodzin-

ne, około 50 rodzin uprawnionych 
do świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego, około180 rodzin ubiegają-
cych się o stypendia szkolne.
Zapraszamy do składania wniosków 
na nowe okresy zasiłkowe, rozpo-
czynające się 1 października 2013 r. 
w odniesieniu do funduszu alimen-
tacyjnego i 1 listopada 2013 r. w od-
niesieniu do świadczeń rodzinnych.

Wojciech Masłowski – kierownik 
wydziału

SZKOŁY ZAOCZNE               
DLA DOROSŁYCH

w   Przysusze
ul.  Krakowska  76

OGŁASZAJĄ NABÓR                             
na rok szkolny 2013 / 2014 

Wykorzystaj szansę, podejmij naukę 

Liceum Ogólnokształcące                                       

- 3 letnie na podbudowie gimnazjum
i 8 klasowej szkoły podst.

ww SSzzkkoollee PPoolliicceeaallnneejj                                  
w zawodach:

    technik informatyk     technik logistyk    technik BHP
technik administracji    technik rachunkowości                 

technik masażysta      technik usług kosmetycznych
INFORMACJE i ZAPISY

W SEKRETARIACIE SZKOŁY

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Krakowska 76 
poniedziałek – piątek w godz. 9 00   - 13 00 

SZKOŁY
BEZ OPŁAT !!!

ZADZWOŃ: tel. 48 675 22 15; 44 725 19 98;   607 402 500 
Wystawiamy bezpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS i inne.                      

Wystawiamy indeksy i legitymacje szkolne.                                 
Szkoły posiadają prawa publiczne.

Urząd Gminy i Miasta w Przysusze informuje, 
że minął termin uiszczenia opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi za III 
kwartał bieżącego roku.

Jednocześnie przypominamy o konieczności wnoszenia opłat za 
odbiór odpadów komunalnych w obowiązujących terminach.
Opłaty można uiszczać w kasie urzędu lub wpłacać na konto 

bankowe:

Bank PEKAO S.A. Przysucha
Nr konta 79 1240 5703 1111 0000 4901 6718

z dopiskiem „Opłata za odbiór odpadów komunalnych – kw. III”
oraz imię, nazwisko i adres właściciela nieruchomości

Przed dokonaniem wpłaty należy przejść do pokoju 4B (Urząd 
Gminy i Miasta - wejście od ul. Grodzkiej) w celu jej rejestracji.

UWAGA! UGiM Przysucha nie wystawia i nie wysyła faktur.
Każdy mieszkaniec jest zobowiązany do uiszczania opłat 

zgodnie ze złożoną deklaracją.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości niezabudowanych położo-
nych na terenie miasta Przysucha ul. Akcjowa:

L.p.
Nr 

działki

Pow. 
działki 

(m²) 

Przeznaczenie w planie 
miejscowym

Cena wy-
woławcza 

działki (zł.)

Warunki 
wadium 

(zł.)

1. 4491 681
Teren zab. mieszkaniowej 

jednorodzinnej
54 612,- 10 000,-

2. 4492 600 
Teren zab. mieszkaniowej 

jednorodzinnej
48 093,- 9 000,-

3. 4493 600 
Teren zab. mieszkaniowej 

jednorodzinnej
48 093,- 9 000,-

4. 4494 721 
Teren zab. mieszkaniowej 

jednorodzinnej
57 810,- 11 000,-

5. 4495 845
Teren zab. mieszkaniowej 

jednorodzinnej
67 650,- 13 000.-

6. 4496 658
Teren zab. mieszkaniowej 

jednorodzinnej
52 767,- 10 000,-

Przetarg odbędzie się dnia 18.10.2013r. o godz. 13:00 w sali nr 2 Urzędu 
Gminy i Miasta w Przysusze.
Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu za-
gospodarowania przestrzennego przedmiotowych nieruchomości można 
uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. 
Urzędu /p. nr 3/, tel. /048/675-28-23.
Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury prze-
targowej można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. 
nr 4a/, tel. /048/ 675-00-44.



Rozpoczęcie trzeciego etapu mo-
dernizacji sieci ciepłowniczej 
wraz z kotłownią oraz moderni-
zacja miejskiej oczyszczalni ście-
ków to dwa priorytetowe zadania 
inwestycyjne Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Przysusze. Pierwsze 
z nich powinno w znacznym stop-
niu zmniejszyć dokuczliwość emi-
sji dymów z kominów kotłowni, 
drugie poprawić proces oczysz-
czania ścieków. Obie inwestycje 
są bardzo potrzebne, ale i wyjąt-
kowo kosztowne.
 - Czy PGKiM będzie kontynu-
owało modernizację sieci cie-
płowniczej? Co PGKiM robi, aby 
uporać się z problemem dokucz-
liwej emisji dymów z kotłowni? 
– pytamy Marka Kilianka preze-
sa Przedsiębiorstwa Gospodar-

ki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Przysusze.
- Modernizacja sieci ciepłowniczej 
wraz z kotłownią będzie kontynu-
owana – odpowiada prezes Kilia-
nek. - Uznaliśmy, że to najlepszy 
sposób, by poprawiając stan tech-
niczny sieci, ograniczyć jednocze-
śnie emisję dymów. Przypomnę, 
o tym rozmawialiśmy na łamach IP 
w lutym br., że usilnie poszukiwa-
liśmy firmy, która zamontowałaby 
urządzenia ograniczającego emisję 
pyłów, głównie sadzy, ale niestety, 
na naszą ofertę jak dotąd odpowie-
działa tylko jedna firma, która po 
wstępnej analizie technicznej wy-
ceniła taką usługę na prawie 150 
tysięcy złotych, nie dając stuprocen-
towej gwarancji, że problem całko-
wicie zniknie. Dla przedsiębiorstwa 
taka kwota to bardzo duży wyda-
tek, a przy braku gwarancji to ry-
zyko, którego nie możemy podjąć. 
W związku z tym postawiliśmy na 
modernizację sieci. Czeka nas przy-
gotowanie procedury przetargowej 
dla biur projektowych na wykona-
nie projektu takiej modernizacji. 
Dodam, że dokonaliśmy już wcze-
śniej na przykład modernizacji ko-
tłowni przy ul Chopina, gdzie za 10 
tys. zł wymieniliśmy wyciąg spalin 
i wyremontowaliśmy wentylatory, 
w kotłowni przy ul. Hubala wyre-
montowane zostały dwa kotły, koszt 
tych prac wyniósł 7 tys. zł, a przy 
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza kolejny przetarg ustny nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego na terenie miasta 
Przysucha.

Marek Kilianek prezes PGKiM w Przysusze

Kosztowne modernizacje ul. Radomskiej wykonany został 
remont komina, przy czym najpierw 
ekspertyza kosztowała nas 9,8 tys. 
zł, a następnie prace remontowe 
8,8 tys. zł. Łącznie w 2012 roku 
na wszystkie prace modernizacyjne 
drugiego z kolei odcinka tej sieci 
kosztowały prawie 228,5 tysiąca 
złotych. PGKiM spłaca też kredyt 
zaciągnięty na pokrycie kosztów 
modernizacji nie tylko sieci grzew-
czej, ale też i wodociągowej. Przy-
pomnę, że jedną z ostatnich inwe-
stycji było na przykład wykonanie 
nowej stacji ciepłej wody użytko-
wej z wymianą pompy cyrkulacyj-
nej przy ul. Hubala. To łączny koszt 
prawie 20 tys. zł. Wykonaliśmy też 
legalizację ciepłomierzy i czujni-
ków temperatur za prawie 14 tys. zł. 
Przykładów wykonanych prac, któ-
re mają na celu ustrzec mieszkań-
ców przed ewentualnymi awariami 
sieci mogę przytoczyć wiele. Miej-
my jednak świadomość, że koszt 
takich prac jest wysoki. Dlatego też 
z dużą rozwagą musimy podchodzić 
do każdego wydatku. Od stycznia 
2016 roku obowiązywać nas będą 
zaostrzone przepisy w zakresie emi-
sji dwutlenku węgla do atmosfery, 
a zatem wracając do wspomnianej 
modernizacji sieci ciepłowniczej, 
jest ona jedyną optymalną szansą na 
spełnienie czekających nas wymo-
gów – dodaje Marek Kilianek.
- Kolejne pytanie: panie prezesie, 
rozpoczęła się zapowiedziana mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków. 
W budowie jest nowa komora na 
ścieki dowożone. Jak poważnym 
problemem dla spółki jest realiza-
cja tego zadania?
- Modernizacja oczyszczalni ście-

ków to konieczność, której w Przy-
susze nie unikniemy. Przyznaję, że 
jest to inwestycja wyjątkowo droga, 
której całkowity koszt przekracza 
możliwości PGKiM. Obecnie we 
własnym zakresie musimy wykonać 
do końca bieżącego roku przebu-
dowę dwóch napowietrznych linii 
energetycznych na linie kablowe 
ułożone w ziemi. Koszt tych prac 
to około 200 tys. zł. Także z wła-
snych środków budujemy zbiornik 
buforowy na ścieki dowożone. Za-
kończenie budowy planowane jest 
na kwiecień przyszłego roku. Koszt 
tego zadania to ponad 350 tys. zł. 
A to dopiero początek. Wykona-
liśmy także z własnych środków 
kompleksowy projekt modernizacji 
oczyszczalni za ponad 65 tys. zł. 
Będzie on przedmiotem rozmów 
z władzami Gminy i Miasta. Bur-
mistrz Przysuchy oraz przedstawi-
ciele samorządu mają świadomość 
wagi problemu, jakim jest potrzeba 
modernizacji oczyszczalni ścieków, 
znają też możliwości w tym zakre-
sie naszej spółki. Uzyskaliśmy przy-
chylność Burmistrza Gminy i Mia-
sta co do przejęcia tej inwestycji 
przez Gminę, która może aplikować 
o wyższe dofinansowanie inwe-
stycji środkami z zewnątrz. Tylko 
przy współpracy z Gminą możemy 
doprowadzić do powstania w Przy-
susze nowoczesnej oczyszczalni 
ścieków, zapewniającej oczyszcza-
nie zgodne z obowiązującymi nor-
mami oraz odpowiednie zagospo-
darowanie w środowisku osadów 
ściekowych – mówi prezes PGKiM 
w Przysusze.

Hanna Jacobi

Uczestnicy projektu w trakcie zajęć

Trwa realizacja projektu 
„Szansa 2013”
To już kolejna edycja projektu 
„Szansa” realizowanego przez Miej-
sko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przysusze, w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. W tym roku beneficjenci 
projektu uczestniczą w szkolenich 
podnoszących kwalifikacje zawodo-
we w zakresie księgowości, obsługi 
komputera i programów kompute-
rowych, projektowania ogrodów, 
zawodu kucharza i kelnera, sprze-
dawcy z obsługą komputera i kasy 
fiskalnej. Ponadto wezmą jeszcze 
udział w zajęciach na temat pozy-

skiwania funduszy europejskich, 
masażu klasycznego i segmentar-
nego oraz zdobywania uprawnień 
elektrycznych. Mają zapewnione 
poradnictwo psychologiczne, peda-
gogiczne i prawne. W ramach zajęć 
integracyjnych uczestnicy projektu 
odbyli wycieczkę krajoznawczą do 
Wrocławia i Drezna, połączoną ze 
szkoleniem w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy. Realizacja pro-
jektu trwać będzie do końca bieżą-
cego roku. Udział Gminy w kosz-
tach projektu wynosi prawie 110 
tysięcy złotych.

Oznaczenie nieruchomości w/g księgi wieczystej RA1P/00012361/8

Oznaczenie nieruchomości w/g katastru nieru-
chomości

4336/3

Powierzchnia działki /w m. kw./ 372

Powierzchnia lokalu /w m. kw./ 46,22

Opis nieruchomości Lokal mieszkalny w budynku wielorodzinnym 
i udział w użytkowaniu wieczystym gruntu. 

Adres nieruchomości Przysucha, ul. Partyzantów 4A m 13

Przeznaczenie nieruchomości Budownictwo mieszkaniowe.

Forma zbycia Przetarg ustny nieograniczony

Cena wywoławcza nieruchomości /lokalu i gruntu 
w zł./

86 000,-

Wysokość wadium /w zł./ 10 000,-

Warunki płatności Wylicytowana cena lokalu oraz 15% wylicytowanej 
ceny gruntu - pierwsza opłata z tyt. użytkowania 
wieczystego gruntu - płatne przed zawarciem aktu 
notarialnego i roczne opłaty z tyt. użytkowania 
wieczystego w wys. 1% wartości gruntu.

Przetarg odbędzie się dnia 18.10.2013r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze.
Wadium należy wpłacać do dnia 14.10.2013r. na rachunek bankowy w PEKAO S.A. Oddział w Przysusze Nr 11 
1240 5703 1111 0000 4906 8964 /termin wpływu wadium do dnia 14.10.2013r./.
Wylicytowana cena płatna na rachunek bankowy Urzędu przed zawarciem aktu notarialnego.
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, a w przypadku 
uchylania się przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego.
Osobom, które nie wygrają przetargu, wadium zostanie zwrócone najpóźniej do trzech dni po przetargu.
Terminy poprzednich przetargów: 27.03.2013r., 03.06.2013r., 09.08.2013r.
Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można uzyskać w Wydziale 
Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. /048/ 675-00-44.
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Aleja Jana Pawła II w Przysusze

Droga gminna Zawada - Mariówka

Droga gminna Lipno – Pomyków

Ulica Hamernia w Przysusze, w przebudowie
Zakończyła się przebudowa alei 
Jana Pawła II w Przysusze. Jest to 
droga jednojezdniowa o łącznej 
długości 250 m i szerokości 5 m. 
Na istniejącej nawierzchni asfalto-
wej wykonana została warstwa wy-
równawcza z betonu asfaltowego. 
Wzdłuż alei wykonano chodniki dla 
pieszych z kolorowej kostki beto-
nowej. Aleja Jana Pawła II to jed-
na z ważniejszych ulic w centrum 
miasta. Po przebudowie zyskała na 
wyglądzie i jest bezpieczniejsza dla 
korzystających z niej mieszkańców, 
w tym pracowników istniejących 
tam instytucji i uczniów usytuowa-

nych w pobliżu szkół. Niestety, 
o czym informowaliśmy na łamach 
IP, brak zgody wspólnoty gruntowej 
na przesunięcie ogrodzenia i wy-
cięcie krzewów rosnących na jej 
działce spowodował, że nowy chod-
nik dla pieszych kończy się przed 
tą działką, a piesi zobowiązani są 
do przejścia na drugą stronę ulicy. 
W Wydziale Zagospodarowania 
Przestrzennego i Inwestycji Urzę-
du Gminy i Miasta poinformowano 
nas, że nadal trwają starania Gminy 
o uzyskanie takiej zgody. Pozwoli-
łoby to na dobudowanie chodnika 
na całej długości alei.

Dobiega końca przebudowa kolej-
nej ulicy w Przysusze - ulicy Ha-
mernia. Będzie to ulica jednopa-
sowa, jednokierunkowa o łącznej 
długości 462 m i szerokości 3 m, 
o nawierzchni z kostki betonowej. 
Istniejące tam warunki zabudowy 
i infrastruktury nie pozwalały na 

wykonanie większej szerokości tej 
ulicy. Znając i doceniając zaangażo-
wanie mieszkańców posesji przy tej 
ulicy w realizację zadania, można 
mieć nadzieję, że Hamernia stanie 
się estetycznym, spokojnym i bez-
piecznym ciągiem pieszo – jezd-
nym.

Zakończyła się przebudowa dróg 
gminnych Zawada – Mariówka 
o długości 965 m i Lipno – Pomy-
ków o długości 1352 m. Na obu 
drogach, na istniejących nawierzch-
niach asfaltowych wykonana zosta-
ła warstwa wyrównawcza z betonu 

asfaltowego. Są to drogi jednojez-
dniowe, dwukierunkowe, dwupa-
smowe o szerokości 4,5 m. W oce-
nie inwestora wykonane dobrze 
i zapewniające w tej chwili zarówno 
komfort jak i bezpieczeństwo poru-
szania się po nich.

W sierpniu br. zakończyła się rów-
nież przebudowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w miejscowo-
ści Janików. Jest to droga jedno-
pasowa, dwukierunkowa o łącznej 
długości ponad 500 m, szerokości 
4,5 m oraz obustronnymi pobocza-
mi gruntowymi o szerokości 0,5 m, 
o nawierzchni ścieralnej z betonu 
asfaltowego.

W trakcie realizacji są również za-
dania związane z opracowaniem do-
kumentacji technicznej na budowę 
kanalizacji sanitarnej w Janikowie 
ul. Ogrodowa i Zbożennie, projekt 
przebudowy ulic Warszawskiej 
i Partyzantów w Przysusze. W toku 
są natomiast przygotowania do roz-
poczęcia przebudowy ul. Warszaw-
skiej. Przypomnijmy, że projekt tej 

inwestycji zakłada wzmocnienie na-
wierzchni ulicy, zbudowanie prze-
pustów, chodników dla pieszych 
oraz instalację nowego oświetle-
nia. W konsekwencji: wykonanie 
bezpiecznego połączenia komuni-
kacyjnego Przysuchy ze Skrzyń-
skiem. W przypadku tej inwestycji 
procedura jest długa i dość skom-
plikowana. Wymaga bowiem do-

konania uzgodnień sprawy zjazdów 
i przyłączy z właścicielami działek 
znajdujących się wzdłuż drogi, spo-
sobu zagospodarowania terenu, jak 
też dokonania uzgodnień z zarządcą 
sieci wodociągowej, energetycznej 
oraz uzyskania decyzji o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicz-
nego. Przebudowa ul. Warszawskiej 
to zadanie dwuletnie.

Inwestycyjny dorobek I półrocza 2013 roku
Prawie 1.765 tysięcy złotych wyniosło za sześć miesięcy bieżącego roku zaangażowanie wydatków inwesty-
cyjnych, inaczej mówiąc, tyle wyniosła wartość podpisanych umów na wykonanie i wartość wykonanych za-
dań. Stanowi to prawie 44% planowanych w I półroczu tego roku wydatków inwestycyjnych. Poniżej przed-
stawiamy niektóre z nich.

Al. Jana Pawła II

ZAWADA

HAMERNIA

LIPNO
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Świetlica w Wistce Remontowana świetlica w Glińcu

Montowanie piłkochwytów na stadionie miejskim

Przy ulicy Przemysłowej w Przysusze powstanie kompleks sportowo – wypoczynkowy

Obok dróg inwestycje w kulturze, sporcie i infrastrukturze

Dobiegł końca remont świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Wistka. 
Budynek jest ocieplany warstwą 
styropianu i zyskał nową, koloro-
wą elewację. Wymieniono także 
drzwi wejściowe. Trwa jeszcze 
remont świetlicy w Glińcu, gdzie 
m.in. wymienione są okna i prze-
budowywane schody na zewnątrz 
budynku. Gmina ogłosiła powtórnie 
przetarg na wyłonienie wykonaw-
cy modernizacji świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Zbożenna. Z przy-

czyn formalnych pierwszy przetarg 
został unieważniony. Zadanie obej-
muje kompleksową modernizację 
budynku świetlicy wraz z zagospo-
darowaniem terenu na plac zabaw, 
budowę boiska wielofunkcyjnego 
o nawierzchni poliuretanowej wraz 
z wyposażeniem oraz ciągów pie-
szych z kostki brukowej i miejsc 
parkingowych. Obiekt czeka wy-
miana dachu i prace remontowe we-
wnątrz i na zewnątrz budynku.

Przebudowa ogrodzenia, montaż 
dodatkowych krzesełek dla widzów, 
instalacja piłkochwytów to prace 
wykonane w sierpniu na stadionie 
miejskim w Przysusze. W zakres 
prac dotyczących przebudowy ogro-
dzenia wchodziła także rozbiórka 
części krawężnika betonowego, 
obrzeży chodnikowych oraz chod-
nika z kostki brukowej w miejscu 
projektowanej bramy wjazdowej 

samonośnej i furtki od strony połu-
dniowej. Ogrodzenie ma wysokość 
2 m i zostało przebudowane na dłu-
gości 727 m. Natomiast piłkochwy-
ty wykonano na długości 110 m, na 
słupkach stalowych z siatką polipro-
pylenową. Od strony drogi krajowej 
nr 12 wycięto też część krzewów za-
słaniających obiekt. Blasku nabrało 
także wejście na stadion po ułożeniu 
chodnika z kostki brukowej.

Inwestycja: zagospodarowanie tere-
nu przy ul. Przemysłowej w Przy-
susze już rozpoczęta. Powstanie tu 
kompleks sportowo – wypoczyn-
kowy na świeżym powietrzu, obej-
mujący plac zabaw dla dzieci i si-
łownię dla dorosłych. Będzie także 
boisko do piłki siatkowej plażowej. 
W planie jest wybudowanie miejsc 
parkingowych i chodnika dla pie-
szych. Warto dodać, że siłownie 
w plenerze to nowość, występująca 
obecnie w dużych miastach. Obiekt 

taki jest przeznaczony dla młodzie-
ży, dorosłych oraz osób starszych 
i niepełnosprawnych. Mogą z niego 
korzystać zarówno stali bywalcy 
tradycyjnych siłowni, jak i ci, któ-
rzy z podobnym sprzętem nigdy się 
nie zetknęli. Urządzenia są łatwe 
w obsłudze i bezpieczne. Służą do 
ćwiczeń niemal wszystkich grup 
mięśni. Służy aktywności fizycznej 
na świeżym powietrzu i gwarantuje 
lepsze dotlenienie organizmu, a co 
za tym idzie – lepsze samopoczucie.

Trwa procedura przetargowa na 
wyłonienie wykonawcy budowy 
sali gimnastycznej przy Publicz-
nym Gimnazjum w Przysusze. 
Obiekt powinien być gotowy za 
rok. Przedmiotem tej inwestycji jest 
wybudowanie i wyposażenie sali 
gimnastycznej, wybudowanie łącz-
nika pomiędzy salą a istniejącym 
budynkiem szkoły oraz zagospoda-
rowanie terenu. Gimnazjum wzbo-
gaci się w ten sposób o pełnowy-
miarową halę sportową z szatniami 
i pomieszczeniami administracyjno 
– socjalnymi. Zagospodarowanie 
terenu wokół obiektu przewiduje 
budowę chodników, ciągów komu-
nikacyjnych i parkingów. 
Rozpoczęła się też budowa studni 
rezerwowej dla Przysuchy. Wyko-

nawca wszedł już na budowę. Jest 
to zadanie ważne dla mieszkańców. 
Aktualnie funkcjonuje tylko jedno 
ujęcie dla miasta. Studnia rezerwo-
wa będzie pracować w systemie zin-
tegrowanym z systemem obecnym, 
a w przypadku awarii dotychczaso-
wego ujęcia, automatycznie nastąpi 
przełączenie na ujęcie rezerwowe. 
Takie rozwiązanie zapewnia cią-
głość poboru wody.
W pierwszym półroczu br. wydat-
ki inwestycyjne poniesione zostały 
także na realizację takich zadań jak 
dobudowa sieci wodno - kanaliza-
cyjnej na terenie gminy, wykonanie 
projektów na budowę wodociągu 
w Zbożennie i przebudowę drogi 
Wistka – Dębiny.

WISTKA

STADION

GLINIEC

ul. PRZEMYSŁOWA

Remonty wykonane
Do priorytetowych prac remonto-
wych należały w I półroczu remonty 
poszycia dachowego na budynkach 
oświatowych. W Zespole Placówek 
Oświatowych, w PSP w Skrzyńsku, 
w Publicznym Gimnazjum i PSP nr 
1 wykonano naprawę rynien i rur 
spustowych – prace powiązane 
z remontem poszycia dachowego 

na tych obiektach. I tak w PSP 1 
remont dachu wykonany został na 
budynku sali gimnastycznej, w PSP 
w Skrzyńsku i w PSP w Ruskim 
Brodzie na części budynku dydak-
tycznego oraz na budynku Samo-
rządowego Przedszkola nr 1, które 
wzbogaciło się też o odnowioną 
elewację.
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Pierwszy miesiąc nauki dobiega końca
2 września uroczystymi apelami rozpoczęto w przysuskich szkołach rok szkolny 2013/2014. Na terenie gminy i miasta edukację w nowym roku szkolnym roz-
poczęło łącznie ponad 930 uczniów, w tym ponad 560 w podstawówkach oraz ponad 370 w gimnazjum. W tym roku 148 dzieci to uczniowie klas zerowych. 
Przypomnijmy jak przebiegało uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego w niektórych placówkach oświatowych.

W Publicznej Szkole Podstawowej, w Skrzyńsku

W Mariówce

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2, w Przysusze

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1, w Przysusze

Rok szkolny 2013/2014 w Publicz-
nej Szkole Podstawowej, w Skrzyń-
sku rozpoczął się uroczystą mszą 
św. w miejscowym sanktuarium. 
Po mszy, w szkolnej sali sportowej 
dyrektor PSP Zofia Nawrocka po-
witała zebranych uczniów, rodzi-
ców i nauczycieli. Po raz pierwszy 

w tej placówce liczba uczniów nie 
przekracza 200, a liczba oddziałów 
zmalała do 10. Najliczniejszą klasą 
jest klasa IV - licząca 31 uczniów, 
zaś w V uczy się jedynie 17 dzieci. 
Wszystkim dzieciom życzono suk-
cesów w nauce.

Jak zawsze rozpoczęto Eucharystią, 
którą ks. prefekt Krzysztof Wróbel 
celebrował w intencji całej społecz-
ności szkolnej. Wspólnota szkolna 
Katolickiej Szkoły Podstawowej 
uczestniczyła rano w mszy św. od-
prawionej w kościele parafialnym 
w Smogorzowie, a Prywatnego 
Gimnazjum i Liceum, w godzinach 
popołudniowych, w auli szkolnej. 
W czasie inauguracji Matka Miro-
sława Grunt Przełożona Generalna 
Zgromadzenia Sióstr Służek NMP 
Niepokalanej - organu prowadzące-
go szkoły życzyła wszystkim sukce-
sów w nowym roku szkolnym i jak 
najlepszego wykorzystania danego 
im czasu.
Dyrektor Agata Wyrodek już pierw-
szego dnia szkoły wręczyła nagrody, 
które dotarły do placówki w waka-
cje, a dotyczyły poprzedniego roku 
szkolnego. Otrzymały je uczennice 
klasy III LO: Małgorzata Kowal-
czyk, Weronika Ksyta i Anna Ki-
sielnicka za wyróżnienie w ogólno-
polskim konkursie „Mistrz i uczeń 
– wychowanie w II RP”, organi-
zowanym przez Muzeum Historii 

Polski, za pracę pt. „Siostra Józefa 
Sieradzka – sercem ogarniała ser-
ca”. W tym samym konkursie Nina 
Nowak i Małgorzata Węckowicz, 
także z klasy III LO, otrzymały III 
miejsce za pracę pt. „Ksiądz Julian 
Młynarczyk – kapłan niepospolity” 
i tym samym przeszły do kolejnego 
etapu konkursu. Wraz z opiekunem, 
p. Elżbietą Chodkiewicz, w czasie 
wakacji wzięły udział w warszta-
tach filmowych w Łodzi i poświę-
ciły kilka dni na nagrywanie etiudy 
filmowej o księdzu Młynarczyku. - 
Czekamy z niecierpliwością na wy-
nik ich pracy, który mamy nadzieję 
zobaczyć w listopadzie. Ufamy, że 
ten rozpoczynający się rok szkolny 
będzie przeżywany przez uczniów 
jako okazja do rozwoju osobistego 
i szansa na lepszy start w dorosłe 
życie. Życzymy wszystkim dużo 
Światła Ducha Świętego oraz cier-
pliwości, wytrwałości i samych 
sukcesów na polu nauki i wycho-
wania – powiedziała dyrektor Agata 
Wyrodek do uczestników uroczy-
stego rozpoczęcia roku szkolnego 
2013/2014.

Na uroczystym apelu zebrali się 
uczniowie, ich rodzice oraz nauczy-
ciele. Przewodnicząca samorządu 
uczniowskiego – Kamila Korycka 
z klasy 6b - zgłosiła uczniów go-
towych do apelu. Dyrektor Zespo-
łu Placówek Oświatowych Ewa 
Kania powitała zgromadzonych 
bardzo serdecznie, ciesząc się iż 
wszyscy spędzili wakacje bezpiecz-
nie i w dobrym zdrowiu wrócili do 
szkoły. Następnie pani dyrektor 
przedstawiła nowym uczniom oraz 
uczniom klasy czwartej ich wycho-

wawców i nauczycieli poszczegól-
nych przedmiotów. Po przekazaniu 
zebranym wszystkich ważnych 
w rozpoczynającym się roku szkol-
nym informacji, życzyła dzieciom 
wytrwałości w zdobywaniu wiedzy, 
a także odnoszenia licznych suk-
cesów, zaś rodzicom zadowolenia 
z postępów dzieci. W roku szkol-
nym 2013/2014 naukę w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 pobierać 
będzie 220 uczniów.

Inga Dubaj

„Szkoła drzwi swe otwiera go-
ścinnie. Szkoła – serdecznie Was 
przyjmie” - takie hasło można było 
przeczytać w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1, w Przysusze 
podczas uroczystości rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego, którą przy-
gotowali uczniowie przy wsparciu 
pedagog p. Lidii Wiśniewskiej. 
W programie artystycznym domi-
nowały wiersze i piosenki jeszcze 
„pachnące wakacjami”, ale nie za-
brakło również takich utworów, 
które oddawały radość uczniów 
z powrotu do szkoły. Uwagę licznie 
zgromadzonych słuchaczy zwróciła 
m.in. recytacja uczennicy klasy I – 
Aleksandry Sokół, która słowami 
wiersza zapraszała najmłodszych 
uczniów „do nauki i zabawy”. 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
w Przysusze, w tym roku szkolnym 
otworzyła swe drzwi wyjątkowo 
gościnnie. Po raz pierwszy bowiem 
w gminie i właśnie w PSP 1 utwo-
rzono klasę integracyjną. Umożliwi-
ło to uczęszczanie szerszemu gronu 
dzieci do szkoły ogólnodostępnej. 
Dla całej społeczności szkolnej jest 
to bardzo ważne, gdyż wspólna na-
uka i zabawa dzieci – również tych 

z problemami zdrowotnymi - rozwi-
ja wrażliwość, wyrozumiałość, to-
lerancję i współodpowiedzialność. 
Warto dodać, że dzieci w klasie in-
tegracyjnej objęte są opieką dwóch 
nauczycielek. Szczególnie serdecz-
nie przyjęto również najmłodszych 
uczniów – w oddziałach przedszkol-
nych jest ich w tym roku 65. W tro-
sce o nich, jak i również 
o starszych, działalność szkoły jest 
tak zorganizowana, by zapewnić 
im bezpieczeństwo i możliwie naj-
lepsze warunki rozwoju. Tak, jak 
w ubiegłych latach, dzieci objęte są 
opieką świetlicową od godz.7.00 do 
8.00 oraz od 11.30 do 16.00. Zostały 
też zorganizowane dowozy uczniów 
– o różnych godzinach – z uwzględ-
nieniem czasu trwania zajęć lekcyj-
nych i pozalekcyjnych.
PSP nr 1 w Przysusze jest placów-
ką, która przywiązuje bardzo dużą 
wagę do wszechstronnego rozwoju 
swoich podopiecznych. Dlatego też 
również w bieżącym roku szkol-
nym uczniowie mogą uczestniczyć 
w kołach zainteresowań. Tak, jak 
w poprzednich latach, w oddziałach 
przedszkolnych prowadzone są do-
datkowe bezpłatne zajęcia z języka 

angielskiego i gimnastyki korekcyj-
nej. W klasach trzecich zaś - dodat-
kowe zajęcia z języka niemieckiego. 
Dla tych, którzy mają kłopoty z na-
uką, prowadzone są zajęcia wyrów-
nawcze. Ponadto, po raz kolejny 

została utworzona klasa sportowa. 
Wszystkim uczniom „Jedynki” 
życzymy sukcesów w nauce. Ro-
dzicom zaś zadowolenia i dumy ze 
swoich pociech.

Małgorzata Mandecka
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W sierpniu br. na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego „Marysieńka” 
w Toporni Komenda Powiato-
wa Państwowej Straży Pożarnej 
w Przysusze, w ramach akcji „Bez-
pieczne Wakacje” zorganizowa-
ła pokazy sprzętu ratowniczego. 
Dzieci przebywające na koloniach 
letnich w ośrodku wypoczynko-
wym miały możliwość zapoznania 
się ze sprzętem używanym przez 
strażaków podczas akcji ratowni-
czo – gaśniczych, mogły wsiąść do 
samochodów, ubrać się w hełmy 
i przez chwilę poczuć się jak praw-
dziwi strażacy. Podczas pokazów 
omawiane były zagrożenia z jakimi 

można się zetknąć podczas wypo-
czynku letniego oraz zasady udzie-
lania pierwszej pomocy. Uczestnicy 
pokazów mogli sami zademonstro-
wać jak udzielaliby pomocy oso-
bom poszkodowanym, prezentując 
niejednokrotnie duże umiejętności 
oraz szeroką wiedzę z zakresu ra-
townictwa medycznego. Na zakoń-
czenie strażacy zaprezentowali jak 
gasi się pożar przy pomocy działka 
wodnego przenośnego o wydajności 
4500 l/m. W pokazach uczestniczyli 
również wczasowicze i mieszkańcy 
Przysuchy wypoczywający nad za-
lewem w Toporni.

Wakacje za nami, pora więc na ich 
podsumowanie, szczególnie pod 
kątem bezpieczeństwa. Policjanci 
z przysuskiej komendy, jak co roku 
prowadzili w sezonie wakacyjnym 
działania pn. „Bezpieczne wakacje 
2013”. 
Wakacje są nie tylko czasem wy-
poczynku dla dzieci i młodzieży. 
Większy luz i swoboda zachowań, 
niewłaściwy nadzór ze strony opie-
kunów - stanowią jedną z szeregu 
przyczyn nieszczęśliwych zdarzeń 
- utonięć, wypadków komunikacyj-
nych, a także przestępstw i wykro-
czeń popełnionych przez samych 
nieletnich jak i na ich szkodę. Dla-
tego tak ważne jest, aby w tym cza-
sie objąć ich specjalnym nadzorem. 
Aby zapobiegać tragediom, w cza-
sie wakacji policjanci prowadzili 
działania pn. „Bezpieczne wakacje 
2013”.
Policjanci kontrolowali miejsca 
spędzania wolnego czasu przez 
dzieci i młodzież, a w szczególno-
ści dyskoteki, kąpieliska, parki, itp. 
pod kątem zapobiegania oraz ujaw-
niania zjawisk patologicznych np. 
alkoholizm, narkomania. Kontrolą 
objęte zostały także punkty sprze-
daży alkoholu z ukierunkowaniem 
na sprzedaż napojów alkoholowych 
nieletnim. Skontrolowano 25 miejsc 
sprzedaży i podawania alkoholu 
pod kątem przestrzegania zapisów 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwo-
ści i przeciwdziałaniu alkoholizmo-
wi. W czasie wakacji szczególnie 
interesowano się nieletnimi, którzy 
w godzinach nocnych przebywali 
bez opieki.
Realizując program „Bezpieczne 
wakacje 2013 „ przeprowadzono 34 

kontrole kąpielisk strzeżonych oraz 
30 razy kontrolowano tzw. „dzikie 
kąpieliska”. Nie odnotowano uto-
nięć osób małoletnich, ale doszło do 
1 tragedii. W Rdzuchowie, w zbior-
niku retencyjnym utopił się młody 
mężczyzna.
Okres wakacji to czas intensywnej 
pracy funkcjonariuszy ruchu drogo-
wego. Szczególną uwagę poświęco-
no pojazdom, które wykorzystywa-
ne były do transportu uczestników 
letniego wypoczynku. W toku dzia-
łań skontrolowano stan techniczny 
12 autobusów.
Ponadto dokonano 1315 kontroli 
pojazdów. Nałożono 811 mandatów 
karnych, w tym w 562 przypadkach 
z tytułu przekroczenia dozwolonej 
prędkości. 68 z tytułu niestosowania 
się do obowiązku używania pasów 
bezpieczeństwa lub fotelików.
Podczas minionych wakacji w po-
wiecie przysuskim odnotowano 12 
wypadków drogowych, w których 
17 osób zostało rannych i 32 kolizje 
drogowe. Policjanci ujawnili 39 nie-
trzeźwych kierowców.
W okresie wakacyjnym przepro-
wadzono szereg działań ukierunko-
wanych na bezpieczeństwo dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Policjanci 
realizowali zadania w ramach dzia-
łań „ Bezpieczny Niechroniony”, 
„Prędkość”, „Pasy”, „ Bus”, „Al-
kohol i narkotyki” oraz w pierwszy 
i ostatni weekend wakacji działania 
„ Bezpieczny Weekend”. 
 Jak obrazują powyższe cyfry, mimo 
podjętych wielu działań nie udało 
się uniknąć tragedii, ale na pewno 
wielu nieszczęściom policjanci za-
pobiegli. 

4 września br. policjanci referatu ru-
chu drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Przysusze, w ramach 
akcji „Bezpieczna droga do szkoły” 
przeprowadzili działania pn. „Jabł-
ko- cytryna”, zapraszając do udzia-
łu w nich uczniów jednej ze szkół. 
Policjanci wraz z dziećmi na drodze 
wojewódzkiej nr 728 zatrzymywali 
wybrane pojazdy. Kierowców ja-
dących z prawidłową prędkością 
dzieci nagradzały jabłkiem. Pozo-
stali kierowcy otrzymywali cytrynę, 
którą musieli zjeść na oczach dzieci.
Dzieci zwracały kierującym uwagę 
na przestrzeganie przepisów kodek-
su drogowego i właściwe zachowa-
nie się na drodze w rejonie szkoły. 
W przypadku zachowania zgod-
nego z prawem, dzieci dziękowały 
kierowcom za bezpieczną jazdę 
i życzyły szerokiej drogi. Podczas 
prowadzonych działań wręczyły 
kierującym dwie cytryny oraz sie-
dem jabłek. Dzieci uczestniczące 
w akcji otrzymały elementy odbla-
skowe w postaci opasek na rękę. 
Funkcjonariusze Komendy Po-
wiatowej Policji w Przysusze od 
2 września 2013 r. rozpoczęli co-
roczną akcję „Bezpieczna droga do 
szkoły”, której celem jest zapew-
nienie bezpieczeństwa dzieciom 
w drodze do i ze szkoły. Działania 
mają też przypomnieć kierowcom 
o rozpoczętym roku szkolnym i ko-
nieczności zachowania szczegól-
nej ostrożności podczas przejazdu 
w pobliżu szkół. 
W trakcie prowadzonych działań 
policjanci ruchu drogowego kon-

trolowali autobusy dowożące dzieci 
do szkoły. Sprawdzali stan tech-
niczny tych pojazdów, wyposaże-
nie oraz uprawnienia kierujących 
tymi pojazdami. Przez cały okres 
akcji większość policjantów pełniła 
służbę w pobliżu szkół, zwłaszcza 
tam gdzie występuje duże natężenie 
ruchu drogowego. Odwiedzali też 
szkoły, gdzie spotkali się z dziećmi, 
aby nauczyć je bezpiecznego poru-
szania się po drodze. - Pamiętajmy, 
że prowadząc dziecko do szkoły 
uczymy je jednocześnie zachowania 
i poruszania się po drodze. Jeżeli 
rodzic lub opiekun przejdzie przez 
jezdnię w miejscu niedozwolonym, 
dziecko będzie postępować tak 
samo. Jeżeli mama i tata przechodzą 
jezdnię na czerwonym świetle, dzie-
ci powtórzą ten błąd. Jeżeli dorośli 
bagatelizują zapinanie pasów bez-
pieczeństwa, tym bardziej zrobią to 
dzieci. To my dorośli jesteśmy przy-
kładem dla najmłodszych i poprzez 
nasze zachowanie i postępowanie 
przyczyniamy się do poprawy bez-
pieczeństwa najmłodszych, bądź 
też stwarzamy kolejne zagrożenia 
– podkreślają policjanci. Warto też 
przy okazji przypomnieć, że dzieci, 
które nie ukończyły siódmego roku 
życia, po drodze publicznej mogą 
poruszać się wyłącznie pod opieką 
osoby, która ukończyła co najmniej 
10 lat. Rowerem można jechać do-
piero, gdy zdobędzie się kartę rowe-
rową, a to jest możliwe po ukończe-
niu 10 roku życia. 

nadkom. Tamara Bomba
KPP Przysucha

Wakacje ze strażakami

Jabłko czy cytryna?
Przysuscy policjanci przeprowadzili akcję 
„Bezpieczna droga do szkoły”

Podsumowanie minionych wakacji na terenie 
powiatu przysuskiego

Wędkarze walczyli o puchar Burmistrza
W niedzielę 8 września br. na za-
lewie w Toporni odbyły się zawo-
dy w wędkarstwie spławikowym 
o „Puchar Burmistrza Gminy i Mia-
sta Przysucha”. W zawodach wzięli 
udział wędkarze z koła wędkarskie-
go w Przysusze. Zawody odbyły 
się w dwóch kategoriach: seniorów 
i kadetów. W kategorii „senior” 

I miejsce zajął Sławomir Wójciak, 
II – Norbert Tokarski i III Krzysz-
tof Jóźwik. W kategorii „kadet” 
I miejsce zajął Wiktor Chaberski. 
Natomiast złowieniem największej 
ryby pochwalić się mógł Norbert 
Tokarski. Złowił 32 cm jazia. Gra-
tulujemy taaakiej ryby!
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Nieprzychylny wrzesień - 
dobra gra, goli brak

Spotkanie z mieszkańcami Przysuchy, Borkowic i przedstawicielami MCSW „Elektrownia”

Z meczu Oskara z Drukarzem Warszawa. 

Mieszkańcy Kozłowca spotkali się z autorką i zwiedzili wystawę

Ekspozycja myśli, refleksji i wypowiedzi o wolności

O wolności i zniewoleniu
Podsumowanie ankiety artystycznej 
Elżbiety Dembińskiej-Cieślar
6 września w Muzeum im. Oska-
ra Kolberga w Przysusze odbyło 
się podsumowanie ankiety arty-
stycznej Elżbiety Dembińskiej-
-Cieślar pt.: „Przestrzeń wolności 
i niewoli”. Założeniem projektu 
prowadzonego przez autorkę było 
pozyskanie odpowiedzi na temat 
przestrzeni wolnego wyboru a ob-
szarem, w którym los lub inne 
ograniczenia kierują naszymi 
działaniami.
Do współpracy została zaproszona 
około stuosobowa grupa młodzieży 
z Zespołu Szkół Nr 1 im. Jana Paw-
ła II w Przysusze. Artystka aranżo-
wała spotkania z przedstawicielami 
różnych środowisk; każdą pozyska-
ną refleksję drukowała na płótnie 
wraz z fotografią korespondującą 
z kontekstem wypowiedzi każdej 
z osób. W ekspozycji muzealnej 
znalazły się wypowiedzi mieszkań-
ców Przysuchy, Borkowic, Bryzgo-
wa, Niemojowic, Szczekocin i Die 
– miasteczka we Francji, miejsca 
obecnego zamieszkania autorki. 
W spotkaniu wzięli udział autorzy 
wypowiedzi, mieszkańcy Przysu-
chy i Borkowic oraz przedstawicie-
le Mazowieckiego Centrum Sztuki 
Współczesnej „Elektrownia” w Ra-
domiu. W przyszłym roku, w sie-
dzibie tego Muzeum, będzie można 
obejrzeć pokłosie ewoluującego 
projektu Elżbiety Dembińskiej.

Wystawę odwiedziła też grupa 
mieszkańców Kozłowca, w tym 
młodzieży biorącej udział w za-
jęciach tamtejszego Wiejskiego 
Ośrodka Kultury.
Przypomnijmy, że autorka pomysłu 
- Elżbieta Dembińska – Cieślar jest 
artystką sztuk wizualnych. Rodzin-
nie związana z ziemią przysuską, 
od 1978 roku na stałe zamieszkała 
we Francji. Zorganizowane przez 
nią przedsięwzięcie w Muzeum im. 
Oskara Kolberga w Przysusze pn. 
„Przestrzeń wolności i niewoli” po-
kazuje zapisane na płótnie i opatrzo-
ne fotografią autora, myśli, refleksje 
i wypowiedzi o wolności i znie-
woleniu – tak jak to pojmują znani 
filozofowie i zwykli ludzie. I to ci 
ostatni, wspólnie z autorką, współ-
tworzą wystawę. Elżbieta Dembiń-
ska – Cieślar zwróciła się do osób 
mieszkających w Borkowicach, 
Przysusze i okolicznych miejscowo-
ściach, by samej dowiedzieć się i in-
nym pokazać, co myślą o wolności 
i jak ją przeżywają ludzie z powiatu, 
w którym przed wojną żyła jej rodzi-
na. Zebrane refleksje na temat wol-
ności uświadamiają, jak różnie jest 
ona pojmowana przez poszczególne 
osoby. Ta niecodzienna ekspozycja, 
tworzona przy udziale mieszkańców 
ziemi przysuskiej wzbudziła wyjąt-
kowe zainteresowanie.

Fot. Adrian Nitzki

Wrzesień jak dotąd nie był przy-
chylny dla piłkarzy Oskara. Już 
ostatniego dnia sierpnia spotkanie 
z UKS Łady nie przyniosło ocze-
kiwanych punktów. Zakończyło się 
wynikiem bezbramkowym. Wierni, 
aczkolwiek chyba trochę zawie-
dzeni kibice wyrazili swoją opinię 
na ten temat, na portalu społeczno-
ściowym: „Trudny mecz. Oskar po-
grążony w niemocy. Pełno sytuacji, 
ani jednego gola. Bramka gości jak 
zamurowana.” Kolejny mecz, roze-
grany na własnym boisku w sobotę 
7 września z GKS Mazowsze Gró-
jec, zakończył się wynikiem 2:1 
dla gości. „Pojedynek w Przysu-
sze przyniósł niesamowite emocje. 
Wspaniała pogoda do rozgrywania 
pojedynku przełożyła się także na 
atmosferę panującą na murawie. Po 
zdobyciu dwóch goli, utrzymali je 
do końca gracze Mazowsza” – tak 
komentowano spotkanie na por-
talach internetowych. Bramkę dla 
Oskara zdobył Bińkowski.
Kolejne spotkanie w sobotę 14 
września z PKS Radość znacznie 
podreperowało punktację Oskara 
i nastroje kibiców. Przysuszanie 
wygrali ten mecz wynikiem 9:0. 
A tak komentowano ten mecz: 
„Wyśmienitą partię rozegrali piłka-
rze Oskara Przysucha. Długo kaza-
li czekać swoim fanom na kolejny 
triumf w czwartej lidze, ale gdy już 
go osiągnęli, uczynili to w niezwy-

kle efektownym stylu. Wszak wiele 
zespołów do zdobycia dziewięciu 
bramek potrzebuje kilku spotkań. 
Tymczasem Oskar już przed prze-
rwą prowadził różnicą siedmiu 
goli!” Bramki: Obuch 2, Maciej-
czak, Gil, Kucharski, Moskwa, D. 
Siwek, samobójcza.
W środę 18 września już nie było 
tak efektownie, jeśli chodzi o strze-
lone bramki. Spotkanie MKS Oskar 
Przysucha z KS Ożarowianka Oża-
rów Mazowiecki zakończyło się 
wynikiem 2:1 dla Ożarowianki. 
Bramkę dla Oskara zdobył P.Gil.
„Szczęście Oskara było bardzo bli-
sko. Team z Przysuchy przekonał 
się jednak o słuszności powiedze-
nia, że niewykorzystane sytuacje się 
mszczą. A strata punktów z Druka-
rzem boli tym bardziej, że decydu-
jąca bramka padła już w doliczo-
nym czasie gry” – to komentarz na 
portalu internetowym po kolejnym 
meczu, rozegranym przez Oskara 
w Przysusze z Drukarzem Warsza-
wa, w sobotę 21 września i zakoń-
czonym wynikiem 1:2. Bramkę dla 
Oskara strzelił Sapieja.
We wrześniu, w najbliższy week-
end, piłkarzy Oskara czeka jeszcze 
pojedynek z MKP Pogoń II Siedlce. 
Miejmy nadzieję, że nie najlepsza 
wrześniowa passa dla naszych za-
wodników odwróci się. Mocno za to 
trzymamy kciuki!

Jac.
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Muzeum zaprasza
Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze zaprasza na nową eks-
pozycję czasową: „Ginące zawody 
- tkactwo”. Wystawa prezentuje 
tkactwo ludowe regionu opoczyń-
skiego, dziedzinę rękodzieła o bar-
dzo starych i bogatych tradycjach. 
Przedstawia wytwórczość domo-
wą powszechnie występującą na 
wsi jeszcze w połowie XX wieku, 
współcześnie szybko zanikającą, 
uprawianą tylko w kilku polskich 
regionach etnograficznych, konty-
nuowaną przez niewielu twórców 
ludowych. Obserwowana w ostat-
nich latach moda na wszystko co 
ekologiczne, z naturalnych surow-
ców, wykonane starymi technikami 
rękodzielniczymi i według tradycyj-
nych form, być może wzbudzi za-

interesowanie ludowym tkactwem 
opoczyńskim, odnajdując w nim 
inspiracje dla współczesnego wzor-
nictwa. 
W ekspozycji można obejrzeć su-
rowce tkackie, narzędzia do ich 
obróbki, poznać technikę tkania na 
krosnach oraz różnorodną i wielo-
barwną wytwórczość tkacką ludno-
ści w Opoczyńskiem, w I połowie 
XX wieku.
Wystawie towarzyszy projekcja fil-
mu etnograficznego oraz warsztaty 
prowadzone przez twórczynie ludo-
we: „Sztuka krosna i igły. Tkanina, 
hafty, koronki i stroje regionu opo-
czyńskiego”.
Ekspozycja czynna do 30 listopa-
da. Szczegółowe informacje pod 
nr tel. 48 675-22-48.

Dom Kultury zaprasza
Z nowym rokiem szkolnym roz-
poczęły się zajęcia w klubach za-
interesowań przysuskiego Domu 
Kultury. Oferta dla dzieci i mło-
dzieży jest bogata i na pewno każ-
dy znajdzie w niej coś dla siebie.
Kluby: muzyczny, piwnica rocko-
wa, plastyczny, teatralno - kabare-
towy, taneczny, brydżowo – sza-
chowy, estrada i fotografii cyfrowej 
mają już swoich stałych bywalców. 
Realizują oni liczne zainteresowania 
i pasje, spędzając na zajęciach czas 
wolny od nauki w szkole. W cią-

gu roku szkolnego uczestniczą też 
w spotkaniach okolicznościowych, 
imprezach i konkursach miejskich 
i gminnych Nabyte umiejętności 
mają szansę pokazać na corocznych 
prezentacjach, podsumowujących 
szkolny rok artystyczny w DK. 
Warto zatem odwiedzić Dom Kul-
tury i wybrać dla siebie, zgodnie 
z zainteresowaniami, sposób na spę-
dzanie wolnego czasu pod okiem 
instruktora i w towarzystwie rówie-
śników. Zapraszamy!

Narodowe Czytanie Fredry
Biblioteka Publiczna w Przysusze 
włączyła się do akcji Narodowego 
Czytania. W poniedziałek 9 wrze-
śnia, w czytelni młodzież przysu-
skiego gimnazjum przygotowana 
przez p. Edytę Dyderską, czytała 
bajki Aleksandra Fredry. Słu-
chaczami bajek były dzieci z Sa-
morządowego Przedszkola Nr 1 
w Przysusze. 
Przypomnijmy, że ogólnopolska ak-
cja publicznego czytania najwybit-
niejszych polskich autorów literac-
kich, zapoczątkowana w ubiegłym 
roku przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polski Bronisława Komo-
rowskiego czytaniem dzieł Adama 
Mickiewicza, spotkała się z niezwy-
kłym zainteresowaniem Polaków. 
Czytano w bibliotekach, na miej-
skich placach, rynkach, w parkach, 

w domach pomocy społecznej. 
Kontynuując Narodowe Czytanie, 
w tym roku Prezydent RP zapro-
sił wszystkich Polaków do lektury 
dzieł Aleksandra Fredry, najwybit-
niejszego polskiego komediopisa-
rza, poety, autora pamiętników, ba-
jek dla dzieci, od którego narodzin 
mija właśnie dwieście lat. Autor ten 
obecny jest w świadomości Polaków 
od pokoleń. Jego utwory poznajemy 
już jako dzieci, wszyscy przecież 
znamy bajki „Paweł i Gaweł” czy 
„Małpa w kąpieli”. Biblioteka Pu-
bliczna w Przysusze włączyła się 
także do akcji Narodowego Czy-
tania, organizując wspólnie z Pu-
blicznym Gimnazjum w Przysusze 
i Samorządowym Przedszkolem nr 
1 Narodowe Czytanie Fredry.

Zostań Wolontariuszem
SZLACHETNEJ PACZKI!

SZLACHETNA PACZKA 2013 otwiera rekrutację 
wolontariuszy TAKŻE – PO RAZ PIERWSZY 

– W PRZYSUSZE! Czekamy na Twoje zgłoszenie!

Zgłoś się na www.superw.pl

Na zgłoszenia czekamy do 15 października 2013.
Więcej informacji na stronach internetowych www.superw.pl lub www.

szlachetnapaczka.pl oraz u liderki rejonu, Justyny Dąbrowskiej 
(nr tel.: 501 974 618, e-mail: justyna.dabrowska@poczta.onet.pl).

Co roku do projektu zgłaszają się osoby zainspirowane ideą 
mądrej pomocy – bohaterowie zmiany społecznej. Tworząc ze-
spół SuperW, łączą biednych i bogatych. Dla 68% wolontariuszy 
udział w Paczce był jednym z najważniejszych wydarzeń w życiu.
Tylko w 2012 roku SZLACHETNA PACZKA dotarła do 13 235 rodzin żyjących w niezawinio-
nej biedzie, czyli do ponad 55 tys. osób. Łączna liczba zaangażowanych w projekt – wo-
lontariuszy, darczyńców i rodzin w potrzebie – sięga aż 300 tys.

Aplikuj jeśli:
• masz w sobie chęć realnej pomocy i kochasz ludzi,
• chcesz się ciągle rozwijać i brać udział w szkoleniach,
• lubisz pracę na wysokich obrotach i nie ma dla Ciebie rzeczy niemożliwych,
• jesteś samodzielny i wytrwały w dążeniu do celu,
• chcesz działać w zespole ludzi z pasją,
• bierzesz odpowiedzialność za swoje działania,
• chcesz być częścią prestiżowej drużyny SuperW,
• masz ukończone 18 lat.

Zadania wolontariusza:
• spotkanie z rodzinami w trudnej sytuacji materialnej i dobór tych, dla których pomoc mate-

rialna może być realną szansą na poprawę sytuacji,
• współpraca z darczyńcami przygotowującymi paczki,
• współpraca z innymi wolontariuszami w rejonie m.in. poszukiwanie darczyńców, organizacja 

magazynu, transport paczek.

Co możesz zyskać:
• radość niesienia pomocy,
• realną zmianę miejsca, w którym mieszkasz,
• udział w szkoleniach,
• rozwój cenionych na rynku pracy kompetencji: komunikacji, organizacji własnego czasu,
• szansę sprawdzenia się w działaniu,
• nową paczkę przyjaciół i znajomych.
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V piesza pielgrzymka do Studzianny
W sobotę 21 września, w dniu za-
kończenia Tygodnia Wychowania, 
wyruszyła po raz piąty z parafii 
św. Jana Nepomucenia piesza piel-
grzymka do Studzianny. Uczestni-
czyło w niej 310 pątników,  w więk-
szości młodzież z przysuskich szkół. 
Grupę prowadził ks. Artur Woź-
niak, któremu pomagał ks. Konrad 
Wróbel. Radosne pielgrzymowanie 
udzieliło się wszystkim pątnikom, 
począwszy od tych najmłodszych, 
kilkuletnich po starszych. Trasa 
wiodła przez miejscowości: Smo-

gorzów, Krzesławice, Rusinów, 
Drzewicę i Brudzewice. Bardzo 
gościnnie, jak co roku, mieszkańcy 
Krzesławic przyjęli pielgrzymów 
obfitym poczęstunkiem.  Po przej-
ściu 32,5 km pielgrzymi dotarli do 
Studzianny, gdzie przed cudownym 
obrazem Matki Bożej Świętorodzin-
nej uczestniczyli w mszy świętej. 
Było  to symboliczne zakończenie 
Tygodnia Wychowania oraz rozpo-
częcie przez młodzież roku szkol-
nego.

(J.K.) Zdjęcia: Robert Bomba


